
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha
Pod sídlištěm 9/1800, 182 14 Praha 8

tel.: 284041111, fax: 284042022, e-mail: kp.praha@cuzk.cz, ID dat. schránky: 6cwid5c

Adresáti dle rozdělovníku

Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje / linka: Dne:

OO-1/2015-101          /          Vavroch Jan Ing./ 2156 28.5.2015

Oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických 
informací do digitální podoby

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „katastrální úřad“), 
oznamuje podle § 40 odst. 3 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 55 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitosí (katastrální 
vyhláška), že v katastrálním území Lysolaje bude obnoven katastrální operát přepracováním 
do digitálního vyjádření (dále jen „obnova katastrálního operátu“). 

V souladu s § 38 odst. 1 písm. a) a c) katastrálního zákona se na Vás obracíme s žádostí o poskytnutí 
nezbytné součinnosti našemu katastrálnímu úřadu v tomto rozsahu: v příloze k tomuto průvodnímu 
dopisu zasíláme oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu, které obsahuje nezbytné 
informace pro vlastníky nemovitostí a jiné oprávněné. Žádáme Vás, abyste oznámení uveřejnili 
způsobem v místě obvyklým, a to po dobu 30 dnů. 

Dovolujeme si Vás požádat o zaslání výše uvedené přílohy oznámení (Oznámení o zahájení 
obnovy katastrálního operátu přepracováním do digitální podoby v k.ú. Lysolaje) s údaji o době 
jeho zveřejnění zpět na Katastrální úřad pro hlavní město Prahu. 

Děkujeme Vám za poskytnutou součinnost.

................................................................................
Ing. Jan Vavroch
vedoucí oddělení obnovy a revize KN II

Příloha: Oznámení o zahájení

Rozdělovník:

1 x Městská část Praha - Čakovice, náměstí 25. března 121/1, Čakovice, 19600 Praha
1 x Městská část Praha - Ďáblice, Květnová 553/52, Ďáblice, 18200 Praha 8
1 x Městská část Praha - Klánovice, U Besedy 300, Klánovice, 19014 Praha
1 x Městská část Praha - Nebušice, Nebušická /128, Nebušice, 16400 Praha 6
1 x Městská část Praha - Slivenec, K Lochkovu 6/2, Slivenec, 15400 Praha 5

tel.: 284041111 fax: 284042022 e-mail: kp.praha@cuzk.cz



1 x MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1, Vodičkova 681/18, Nové Město, 11000 Praha 1
1 x Městská část Praha 10, Vršovická 1429/68, Vršovice, 10100 Praha 10
1 x Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, Háje, 14900 Praha 4
1 x MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12, Písková 830/25, Modřany, 14300 Praha 4
1 x Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, Stodůlky, 15800 Praha 5
1 x Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, Černý Most, 19800 Praha 9
1 x Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, Horní Měcholupy, 10900 Praha 10
1 x Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, Radotín, 15300 Praha 5
1 x Městská část Praha 17, Žalanského 291/12b, Řepy, 16300 Praha 6
1 x Městská část Praha 18, Bechyňská 639, Letňany, 19900 Praha 9
1 x Městská část Praha 19, Semilská 43/1, Kbely, 19700 Praha 9
1 x Městská část Praha 2, náměstí Míru 600/20, Vinohrady, 12000 Praha 2
1 x Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, Horní Počernice, 19300 Praha 9
1 x Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9
1 x Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250/10, Uhříněves, 10400 Praha 10
1 x Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, Žižkov, 13000 Praha 3
1 x Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Krč, 14000 Praha 4
1 x Městská část Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, Smíchov, 15000 Praha 5
1 x MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6
1 x Městská část Praha 7, nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, Holešovice, 17000 Praha 7
1 x Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Libeň, 18000 Praha 8,
1 x Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 Praha 9
1 x Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, Běchovice, 19011 Praha 9
1 x Městská část Praha-Benice, Květnového povstání 21, Benice, 10300 Praha 10
1 x Městská část Praha-Březiněves, U parku 140/3, Březiněves, 18200 Praha 8
1 x Městská Část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, Dolní Chabry, 18400 Praha 8
1 x Městská část Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Dolní Měcholupy, 10900 Praha 
10
1 x Městská část Praha-Dolní Počernice, Stará obec 10, Dolní Počernice, 19012 Praha 9
1 x Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, Dubeč, 10700 Praha 10
1 x Městská část Praha-Koloděje, K jízdárně 9/20, Koloděje, 19016 Praha 9
1 x Městská část Praha-Kolovraty, Mírová 364/34, Kolovraty, 10300 Praha 10
1 x Městská část Praha-Královice, K Nedvězí 66, Královice, 10400 Praha 10
1 x Městská část Praha-Křeslice, Štychova 2/34, Křeslice, 10400 Praha 10
1 x Městská část Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, Kunratice, 14800 Praha 4
1 x Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, Libuš, 14200 Praha 4
1 x Městská část Praha-Lipence, K obci 47, Lipence, 15531 Praha 5
1 x MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LOCHKOV, Za ovčínem 1/1, Lochkov, 15400 Praha
1 x Městská Část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, Lysolaje, 16500 Praha 6
1 x Městská část Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, Nedvězí, 10300 Praha 10
1 x Městská Část Praha-Petrovice, Edisonova 429, Petrovice, 10900 Praha 10
1 x Městská Část Praha-Přední Kopanina, K Padesátníku 10, Přední Kopanina, 16400 Praha 6
1 x Městská část Praha-Řeporyje, Nad náměstím 84, Řeporyje, 15500 Praha 5
1 x Městská část Praha-Satalice, K Radonicům 81/3, Satalice, 19015 Praha 9
1 x Městská část Praha-Suchdol, Suchdolské náměstí 734/3, Suchdol, 16500 Praha 6
1 x Městská část Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, Šeberov, 14900 Praha 4
1 x Městská Část Praha-Štěrboholy, Ústřední 135/15, Štěrboholy, 10200 Praha 10
1 x Městská Část Praha-Troja, Trojská 230/96, Troja, 17100 Praha 7
1 x Městská část Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Újezd, 14900 Praha 4
1 x Městská část Praha-Velká Chuchle, U skály 262/2, Velká Chuchle, 15900 Praha 5
1 x Městská část Praha-Vinoř, Bohdanečská 97, Vinoř, 19017 Praha 9
1 x Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav, 15600 Praha 5
1 x Městská část Praha-Zličín, Tylovická 207/2, Zličín, 15521 Praha 5
1 x Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1
1 x Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, Pod sídlištěm 1800/9, 
Kobylisy, 18214 Praha 8

tel.: 284041111 fax: 284042022 e-mail: kp.praha@cuzk.cz



O Z N Á M E N Í 

o zahájení obnovy katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací 

do digitální podoby 

(dále jen „obnova katastrálního operátu“) 

Hlavní město Praha a městské části Prahy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě přípisu sp. zn.       
OO-1/2015-101 

 
vyhlašují 

v katastrálním území Lysolaje obnovu katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických 
informací do digitální podoby. 

Obnova katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitální podoby (dále 
jen "obnova katastrálního operátu") se provádí postupně na celém území České republiky a je vyvolána potřebou 
vést katastrální mapu i písemné údaje katastru nemovitostí v digitální (počítačové) formě. 

 
Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem. 

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tato ustanovení katastrálního 
zákona: 

1) Součástí obnovy katastrálního operátu není zjišťování průběhu hranic pozemků v terénu (§ 42 katastrálního 
zákona). 

2) Při obnově katastrálního operátu se zavedou do katastru nemovitostí výměry parcel vypočtené ze souřadnic 
grafického počítačového souboru, pokud nebyly v dřívějším období určeny přesněji z údajů zjištěných 
měřením v terénu (§ 43 katastrálního zákona), výměra parcely nepatří mezi závazné údaje katastru (§ 51 
katastrálního zákona). 

3)    Katastrální úřad vyloží na dobu nejméně 10 pracovních dnů nový obnovený katastrální operát k veřejnému 
nahlédnutí (§45 odst. 1 katastrálního zákona). 

4)   Obec způsobem v místě obvyklým oznámí termín a dobu vyložení obnoveného katastrálního operátu 
nejméně 30 dnů před jeho vyložením. Současně oznámí, že obnovený katastrální operát nabude platnosti 
dnem, který určí katastrální úřad. Vlastníkům, kteří nemají v obci trvalý pobyt nebo sídlo, zašle katastrální 
úřad oznámení o těchto skutečnostech nejméně 30 dnů před vyložením obnoveného katastrálního operátu 
na jejich adresu zapsanou v katastru nemovitostí (§ 45 odst. 2 katastrálního zákona). 

5)   Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy skončilo 
jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O podaných námitkách 
rozhoduje katastrální úřad. (§ 45 odst. 3 katastrálního zákona). 

6)    Proti rozhodnutí katastrálního úřadu o námitkách je možno podat odvolání k Zeměměřickému a katastrálnímu 
inspektorátu v Praze (§ 88 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s § 4 písm. d) zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
7)   Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu, pokud ve stanovené lhůtě nebyly proti 

obsahu obnoveného operátu podány námitky, nebo bude o námitkách pravomocně rozhodnuto. Jestliže o 
některých námitkách nebylo dosud pravomocně rozhodnuto, může katastrální úřad vyhlásit platnost 
obnoveného katastrálního operátu pouze za předpokladu, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí 
právní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto vyznačení odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního 
zákona). 

8)  Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát stává 
neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 katastrálního zákona). 

 

Podpis a razítko : 

Oznámení vyvěšeno dne:        Oznámení sňato dne: 

Za správnost vyhotovení: Bodmerová Soňa.


		2015-05-28T16:54:42+0200
	nedefinovany
	Soňa Bodmerová
	nedefinovany




